**Erasmi a Chokier Tractatus absolutissimus de  
iurisdictione ordinarii in exemptos, deque illorum  
exemptione ab ordinaria iurisdictione**

Mvltis Pontificvm Decretis, Et SS. Congregationis ... Cardinalium  
Declarationibus illustratus ; omnibus in judicio Civili & foro Ecclesiastico  
versantibus perquam utilis ac necessarius ; in duos tomos ab ipso Auctore  
distinctus

**Chokier, Érasme de  
Coloniae Agrippinae, 1684**

7. An sit necessaria scriptura ad exemptionem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61886](#)

totum præscribat. *Castrensi*, sed si hac §. patronum num. 4. ff. de in ius vocand. Roman. sing. 482. *Felin*, cap. si diligenti num. 24. de foro compet. & in cap. Cum inter num. 3. de re iudic. *Henric*, *Boretius de Synodo* part. 3. num. 47. & seqq. *Balb*. d. tractat. de præscript. quæst. 12. num. 6. In parte tamen præscribi posset, v.g. quod prælatus inferior in sua Parochia præcedat Episcopum. *Felin*, d. cap. cum non liceat col. 1. *Balb*. d. n. 6. in fine.

Quarto limite ut nihilominis exempti teneantur ab Episcopo postulare ea quæ sunt ordinis Episcopalis, scilicet Chrismæ; consecrationes Ecclesiæ, ordinum collationes, & similia, nisi expressim ab ejusmodi sint exempti: quia quæ sunt ordinis Episcopalis, nec consuetudine nec præscriptione acquiri possunt. *Abbas* cap. acceden. sibus num. 2. & 3. de excessib. prælator. cap. veniens ubi Abb. in 2. not. de præscript. *Io. Andr.* cap. 1. de privileg. in 6. *Balb*. d. quæst. 12. num. fin. *Franc*. in d. cap. 1. num. 7. vers. in gloss. de Privil. in 6.

Ordinis autem Episcopalis dico omnia ea esse quæ ab Episcopo alteri delegari non possunt, sed per ipsum explicari debent; velut dependentia prossus ab eis in ordine: est enim Episcopus sententia Canonistarum non modo dignitas, sed etiam ordo, quamvis Theologorum opinio refutat. glo. in p̄am. sexii verb. *Episcopus* *Abb.* cap. aqua de consecrat. *Eccles*. vel altaris. &c. *Francisci* tract. de potestate capituli sede vacante quæstione 3. prime partis principalis num. 1. & seqq. *Hofstienfisc* cap. dilectio de officio Archidiac. & in summa tit. de ordinatis ab Episcopo num. 1.

Quinto declara, præscriptionem contra ordinarium admitti, dummodo inferior qui præscriptum sit diligens: Nam eo negligenter ordinarius restringit suam jurisdicçio. 19 nem. *Rot. Novis* dec. 514. num. 1. par. 1. *Felin*. & *Abb*. cap. irrefragabilis num. 1. de officio ordin. & cap. ceterum num. 5. de jud.

Sexto, præscribi non potest jurisdicçio privative ab Episcopo, quin saltem penes<sup>20</sup> eum remaneat habitus, licet actus sit penes inferiorem quo negligenter revertitur ad Episcopum. *Abb*. cap. cum contingat num 18. de foro compet. *Rot. d. dec.* 514. qua de re uberioris infra dicetur lib. 4. quæst. 30. per rot.